证券代码：300152   证券简称：科融环境   公告编号：2021-041

雄安科融环境科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

雄安科融环境科技股份有限公司（以下简称“科融环境”或“公司”）第四

届董事会第四十一次会议和第四届监事会第二十二次会议，审议通过了《关于前

期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会关于《公开发行证券的公

司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定的要求，

现将有关情况说明如下：

一、会计差错更正事项概述

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披

露》（2020 修订）的有关规定，公司对科融环境、诸城宝源新能源发电有限公

司、新疆君创能源设备有限公司签署的债务抵销清偿协议的合并抵消会计差错进

行更正，并对受影响的 2019 年年度报告、2020 年年度报告、2021 年一季度报告

的财务数据进行了追溯调整。

二、本次会计差错更正对财务状况、经营成果以及现金流量的影响

（一）2021 年一季度会计差错更正事项概述

合并资产负债表中，2021 年 3 月末其他应付款调减 84,466,973.93 元，资本

公积调增 84,466,973.93 元，调整报表项目如下：

单位：元

项目
2021年 3月

更正前金额 更正金额 更正后金额

其他应收款 63,046,630.27  63,046,630.27

流动资产合计 509,504,986.40  509,504,986.40

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

资产合计 1,172,501,024.93  1,172,501,024.93

其他应付款 102,293,943.56 -84,466,973.93 17,826,969.63

流动负债合计 463,206,028.77 -84,466,973.93 378,739,054.84

负债合计 516,577,903.99 -84,466,973.93 432,110,930.06

资本公积 506,050,153.40 84,466,973.93 590,517,127.33

归属于母公司所有者权益合计 655,923,120.94 84,466,973.93 740,390,094.87

所有者权益（或股东权益）合计 655,923,120.94 84,466,973.93 740,390,094.87

负债和所有者权益（或股东权

益）总计
1,172,501,024.93  1,172,501,024.93

（二）2020 年度会计差错更正事项概述

 合并资产负债表中，2020 年年末其他应付款调减 84,466,973.93 元，资本公

积调增 84,466,973.93 元，调整报表项目如下：

单位：元

项目
2020年

更正前金额 更正金额 更正后金额

其他应收款 67,978,676.07  67,978,676.07

流动资产合计 660,280,262.09  660,280,262.09

资产合计 1,189,573,163.81  1,189,573,163.81

其他应付款 98,487,280.08 -84,466,973.93 14,020,306.15

流动负债合计 469,685,727.75 -84,466,973.93 385,218,753.82

负债合计 524,197,615.56 -84,466,973.93 439,730,641.63

资本公积 506,050,153.40 84,466,973.93 590,517,127.33

归属于母公司所有者权益合计 665,375,548.25 84,466,973.93 749,842,522.18

所有者权益（或股东权益）合计 665,375,548.25 84,466,973.93 749,842,522.18

负债和所有者权益（或股东权

益）总计
1,189,573,163.81  1,189,573,163.81

（三）2019 年度会计差错更正事项概述

 合并资产负债表中，2019 年年末其他应付款调减 84,466,973.93 元，资本公

积调增 84,466,973.93 元，调整报表项目如下：

单位：元

项目
2019年

更正前金额 更正金额 更正后金额

其他应收款 103,755,325.98  103,755,325.98

流动资产合计 745,006,333.92  745,006,333.92

资产合计 1,749,033,489.53  1,749,033,489.53

其他应付款 144,168,612.41 -84,466,973.93 59,701,638.48

流动负债合计 796,249,081.28 -84,466,973.93 711,782,107.35

负债合计 1,004,232,828.54 -84,466,973.93 919,765,854.61

资本公积 506,050,153.40 84,466,973.93 590,517,127.33

归属于母公司所有者权益合计 671,973,273.42 84,466,973.93 756,440,247.35

所有者权益（或股东权益）合计 744,800,660.99 84,466,973.93 829,267,634.92

负债和所有者权益（或股东权

益）总计
1,749,033,489.53  1,749,033,489.53

三、会计师事务所就前期会计差错更正事项出具的专项鉴证报告

根据《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更及差错更正》、中

国证监会《关于公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更

正及相关披露》等相关规定，公司聘请中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）

对上述 2019、2020 年度会计差错更正事项进行专项鉴证，并发表专项鉴证报告，

具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于雄安科融

环境科技股份有限公司会计差错更正专项说明的鉴证报告》。

四、本次会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第四届董事会第四十一次会议和第四届监

事会第二十二次会议审议通过。

五、董事会、监事会及独立董事意见

（一）董事会意见

董事会认为：本次会计差错更正和对相关期间会计报表的调整，符合《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券

的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定

和要求，能够更加客观、准确的反应公司财务状况，有利于提高公司财务信息质

量。具体内容详见公司同日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网